



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

4423
Jo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 246/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Presencial Nº 120/2019 - Processo Licitatório Nº 246/2019**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 03.945.035/0001-91

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
20	2.400	TUB	BETAMETASONA + GENTAMICINA CREME	R\$ 5,16	R\$ 12.384,00
21	1.200	AMP	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF 3 MG INJ	R\$ 5,96	R\$ 7.152,00
99	96.000	CP	ISOSSORBIDA 20 MG COMP	R\$ 0,068	R\$ 6.528,00
109	576	CP	LEVONORGESTREL 0,75MG	R\$ 0,93	R\$ 535,68
113	14.400	CP	LOPERAMIDA 2 MG COMP	R\$ 0,059	R\$ 849,60
120	5.760	CP	MEBENDAZOL 100 MG COMP	R\$ 0,046	R\$ 264,96
152	3.360	CP	PANTOPRAZOL 20 MG COMP	R\$ 0,114	R\$ 383,04
155	172.800	CP	PAROXETINA 20 MG COMP	R\$ 0,208	R\$ 35.942,40
161	1.200	UN	PREDNISOLONA 3 MG/ ML XPE FR 60 ML	R\$ 3,02	R\$ 3.624,00

Total Fornecedor R\$ 67.663,68 - (Sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos)

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
73	36.000	CP	FLUNITRAZEPAM 1 MG COMP	R\$ 0,54	R\$ 19.440,00
83	960	ENV	GLICOSAMINA 1500 MG ENVELOPE	R\$ 1,70	R\$ 1.632,00
88	1.200	CP	HIDROXICLOROQUINA 400 MG COMP	R\$ 1,369	R\$ 1.642,80
128	5.760	CP	METOTREXATO 2,5 MG COMP	R\$ 0,68	R\$ 3.916,80
150	3.360	CP	OXIBUTININA, CLORIDRATO 5 MG COMP	R\$ 0,69	R\$ 2.318,40
158	23.040	CP	PIRIMETAMINA 25 MG COMP	R\$ 0,072	R\$ 1.658,88
190	2.400	CAP	TRAZODONA, CLORIDRATO 150 MG COMP	R\$ 3,26	R\$ 7.824,00

Total Fornecedor R\$ 38.432,88 - (Trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos)

Fornecedor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.274.988/0001-38

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
29	6.000	AMP	CEFTRIAXONA SODICA 1 G IM+ LIDOCAINA 1% INJ	R\$ 10,95	R\$ 65.700,00
59	48.000	CP	DOXAZOSINA 2 MG COMP	R\$ 0,10	R\$ 4.800,00

Total Fornecedor R\$ 70.500,00 - (Setenta mil e quinhentos reais)

Fornecedor: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 03.652.030/0001-70

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
19	360	UN	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00
42	240.000	CP	COMPLEXO B COMP	R\$ 0,032	R\$ 7.680,00
54	80.800	CP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMP	R\$ 0,069	R\$ 5.575,20
55	24.000	CP	DIGOXINA 0,25 MG COMP	R\$ 0,056	R\$ 1.344,00
67	80.640	CP	ETINILESTRADIOL 0,035 + CIPROTERONA 2 MG COMP	R\$ 0,128	R\$ 10.321,92
100	12.000	CP	ITRACONAZOL 100 MG COMP	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00
102	5.760	CP	IVERMECTINA 6 MG COMP	R\$ 0,155	R\$ 892,80
123	72.000	CP	MELOXICAM 15 MG COMP	R\$ 0,09	R\$ 6.480,00
138	3.600	TUB	NISTATINA 100.000 UI/ 4 G CREME VAGINAL	R\$ 3,20	R\$ 11.520,00
163	3.360	CP	QUETIAPINA, FUMARATO 100 MG COMP	R\$ 0,67	R\$ 2.251,20
171	5.760	UN	SIMETICONA 75 MG/ ML GOTAS	R\$ 1,26	R\$ 7.257,60

Total Fornecedor R\$ 63.942,72 - (Sessenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

4424

pb.

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
17	1.200	UN	BECLOMETASONA 50 MCG NASAL AQUOSO SPRAY	R\$ 13,999	R\$ 16.798,80
48	1.600	FRA	DEPAKENE 50 MG/ML - FR C/ 100 ML	R\$ 10,93	R\$ 17.488,00
74	120	UN	FLUTICASONA 25 MCG+SALMETEROL 125 MCG/DOSE SPRAY	R\$ 80,97	R\$ 9.716,40
76	1.200	UN	FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG SPRAY ORAL	R\$ 111,80	R\$ 134.160,00

Total Fornecedor R\$ 178.163,20 - (Cento e setenta e oito mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos)

Fornecedor: CM HOSPITALAR SA - CNPJ: 12.420.164/0003-19

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	1.200	CP	APIXABANA 2,5 MG COMP	R\$ 3,64	R\$ 4.368,00
11	4.032	CP	APIXABANA 5 MG- COMP	R\$ 2,90	R\$ 11.692,80
43	960	CAP	CRIZOTINIB 250 MG CAP	R\$ 412,60	R\$ 396.096,00
56	14.400	CP	DILTIAZEM 90 MG COMP	R\$ 1,56	R\$ 22.464,00
61	1.440	CP	ENZALUTAMIDA 40 MG	R\$ 74,54	R\$ 107.337,60
63	1.536	CP	ESPIRAMICINA 1,5 MUI COMP	R\$ 3,31	R\$ 5.084,16
96	4.000	FRA	INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML FR 10 ML	R\$ 132,79	R\$ 531.160,00
97	800	UN	INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML FR 3 ML (CANETA)	R\$ 43,48	R\$ 34.784,00
98	240	UN	INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML FR 3 ML (REFIL)	R\$ 42,64	R\$ 10.233,60
151	1.600	CP	OXICODONA 20MG	R\$ 9,42	R\$ 15.072,00
156	1.040	CP	PERICIAZINA 10 MG COMP	R\$ 0,29	R\$ 301,60
165	4.000	CP	RIVAROXABANA 15MG	R\$ 5,70	R\$ 22.800,00
179	1.600	CP	TACROLIMO 1 MG COMPRIMIDO	R\$ 4,11	R\$ 6.576,00

Total Fornecedor R\$ 1.167.969,76 - (Hum milhão, cento e sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos)

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	16.800	CP	ACIDO FOLINICO (FOLINATO DE CALCIO) 15 MG - COMPRIMIDO	R\$ 0,94	R\$ 15.792,00
05	104.000	CP	AMIODARONA 200 MG COMP	R\$ 0,509	R\$ 52.936,00
15	23.200	CP	BACLOFENO 10 MG COMP	R\$ 0,135	R\$ 3.132,00
18	1.200	UN	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000 UI INJ (ENFER)	R\$ 8,27	R\$ 9.924,00
137	57.600	CP	NIFEDIPINO 20 MG RETARD COMP	R\$ 0,118	R\$ 6.796,80
185	32.000	CP	TIAMAZOL 10 MG COMP	R\$ 0,399	R\$ 12.768,00

Total Fornecedor R\$ 101.348,80 - (Cento e um mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. - CNPJ: 44.734.671/0001-51

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
33	1.200	CP	CINACALCETE, CLORIDRATO 30 MG COMP	R\$ 5,36	R\$ 6.432,00
85	2.000	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ 0,25 ML INJETÁVEL (ENFER)	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00
90	4.800	UN	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 COLIRIO	R\$ 8,75	R\$ 42.000,00
92	57.600	CP	IMIPRAMINA 25 MG COMP	R\$ 0,28	R\$ 16.128,00
107	48.000	CP	LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMP	R\$ 0,33	R\$ 15.840,00
108	2.000	UN	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40 MG/ ML GOTAS	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00
134	17.600	CP	MORFINA 10 MG COMP	R\$ 0,38	R\$ 6.688,00
140	57.600	CP	NITRAZEPAM 5 MG COMP	R\$ 0,114	R\$ 6.566,40
149	4.800	CP	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG COMP	R\$ 1,23	R\$ 5.904,00

Total Fornecedor R\$ 124.418,40 - (Cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ: 61.613.881/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
93	4.000	UN	INSULINA ASPARTE 100 U/ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	R\$ 32,079	R\$ 128.316,00
94	4.000	UN	INSULINA ASPARTE 30%+PROTAMINA 70% FLEX PEN FR 3 ML-(CANETA)	R\$ 37,309	R\$ 149.236,00
95	4.000	UN	INSULINA DETEMIR 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	R\$ 60,44	R\$ 241.760,00

Total Fornecedor R\$ 519.312,00 - (Quinhentos e dezenove mil, trezentos e doze reais)

Fornecedor: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
24	48.000	CP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG COM	R\$ 0,42	R\$ 20.160,00

Total Fornecedor R\$ 20.160,00 - (Vinte mil, cento e sessenta reais)

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

4425
b.

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA. - CNPJ: 04.027.894/0001-64

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
04	2.800	CP	ACITRETINA 10 MG	R\$ 3,07	R\$ 8.596,00
40	12.000	CP	CLORETO DE POTASSIO 600 MG COMP	R\$ 0,526	R\$ 6.312,00
72	1.120	CP	FINGOLIMODE 0,5 MG COMP	R\$ 203,28	R\$ 227.673,60
82	5.760	SCH	GLICOSAMINA 1500 MG + CONDROITINA 1200 MG ENVELOPE	R\$ 2,80	R\$ 16.128,00
87	120.000	CP	HIDRALAZINA 25 MG COMP	R\$ 0,26	R\$ 31.200,00
110	480.000	CP	LEVOTIROXINA 25 MCG COMP	R\$ 0,06	R\$ 28.800,00
125	1.600	CP	METILFENIDATO 40 MG LA COMP	R\$ 7,465	R\$ 11.944,00
127	57.600	CP	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMP	R\$ 0,75	R\$ 43.200,00
133	72.000	CP	MONTELUCASTE 5 MG COMP	R\$ 0,367	R\$ 26.424,00
146	64	AMP	OMALIZUMABE 150 MG FR/ AMP	R\$ 1.693,81	R\$ 108.403,84
153	48.000	CP	PARACETAMOL+CARISOPRODOL+DICLOFENACO+CAFEINA COMP	R\$ 0,10	R\$ 4.800,00
159	4.000	TUB	POLICRESULENO 50% + CINCHOCAINA 0,01 G POMADA	R\$ 41,80	R\$ 167.200,00
164	173	AMP	RANIBIZUMABE 10 MG / ML - 0,23 ML INJ	R\$ 3.189,42	R\$ 551.769,66
168	3.432	CP	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG	R\$ 3,99	R\$ 13.693,68
189	960	CP	TIOCTICO, ACIDO 600 MG	R\$ 3,159	R\$ 3.032,64
193	7.200	CP	URSODIOL 150 MG COMP	R\$ 2,312	R\$ 16.646,40

Total Fornecedor R\$ 1.265.823,82 - (Hum milhão, duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
35	640	UN	CLARITROMICINA 250 MG/ 5 MI SUSP - 60 ML	R\$ 49,39	R\$ 31.609,60
36	6.400	CP	CLARITROMICINA 500 MG COMP	R\$ 3,100	R\$ 19.840,00
44	2.000	CP	CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG COMP	R\$ 0,138	R\$ 276,00
64	36.000	CP	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	R\$ 0,34	R\$ 12.240,00
69	57.600	CP	FENITOINA 100 MG COMP	R\$ 0,126	R\$ 7.257,60
111	1.440	CP	LINAGLIPTINA 5 MG COMP	R\$ 5,47	R\$ 7.876,80
132	36.000	SCH	MONTELUCASTE 4 MG GRANULADO	R\$ 1,92	R\$ 69.120,00

Total Fornecedor R\$ 148.220,00 - (Cento e quarenta e oito mil, duzentos e vinte reais)

Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 08.231.734/0001-93

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
37	6.400	CP	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG COMP	R\$ 0,90	R\$ 5.760,00
89	12.000	UN	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62 MG/ ML SUSP	R\$ 2,496	R\$ 29.952,00
91	1.200	UN	IBUPROFENO 50 MG/ ML GOTAS	R\$ 1,051	R\$ 1.261,20
116	46.080	CP	LORAZEPAM 2 MG COMP	R\$ 0,122	R\$ 5.621,76
121	1.200	UN	MEBENDAZOL 20 MG/ ML SUSP	R\$ 1,051	R\$ 1.261,20

Total Fornecedor R\$ 43.856,16 - (Quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta e seis mil e dezesseis centavos)

Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	36.000	CP	ACICLOVIR 200 MG COMP	R\$ 0,194	R\$ 6.984,00
31	3.600	UN	CETOCONAZOL 2% SHAMPOO FR C/ 100 ML	R\$ 4,00	R\$ 14.400,00
38	288.000	CP	CLONAZEPAM 2 MG COMP	R\$ 0,052	R\$ 14.976,00
60	80.000	CP	ENALAPRIL 20 MG COMP	R\$ 0,041	R\$ 3.280,00
115	172.800	CP	LORATADINA 10 MG COMP	R\$ 0,095	R\$ 16.416,00
129	46.400	CP	METRONIDAZOL 250 MG COMP	R\$ 0,091	R\$ 4.222,40
186	72.000	CP	TIAMINA 300 MG COMP	R\$ 0,166	R\$ 11.952,00

Total Fornecedor R\$ 72.230,40 - (Setenta e dois mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos)

Fornecedor: LEO PHARMA LTDA. - CNPJ: 11.424.477/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
180	1.120	TUB	TACROLIMO 1 MG / G POMADA	R\$ 51,63	R\$ 57.825,60

Total Fornecedor R\$ 57.825,60 - (Cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Fornecedor: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME - CNPJ: 28.123.417/0001-60

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
28	184.000	CP	CARVEDILOL 12,5 MG COMP	R\$ 0,105	R\$ 19.320,00
81	2.400	CP	GLICLAZIDA 60 MG COMP	R\$ 0,36	R\$ 864,00
105	400	FRA	LEVETIRACETAM 100 MG/ML - FR. COM 150 ML	R\$ 71,06	R\$ 28.424,00
166	1.120	CP	ROSUVASTATINA 10MG	R\$ 0,88	R\$ 985,60
187	1.200	CP	TICAGRELOR 90 MG	R\$ 3,37	R\$ 4.044,00

Total Fornecedor R\$ 53.637,60 - (Cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

4426
B.

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: PORTAL LTDA - CNPJ: 05.005.873/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
12	1.200	CP	ARIPIRAZOL 10 MG COMP	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
13	1.680	CP	ARIPIRAZOL 30 MG COMP	R\$ 2,25	R\$ 3.780,00
62	1.440	CP	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRIIDRATADO 40 MG COMP	R\$ 1,05	R\$ 1.512,00
71	36.000	CP	FEXOFENADINA, CLORIDRATO 180 MG COMP	R\$ 1,00	R\$ 36.000,00
104	36.000	CP	LAMOTRIGINA 100 MG COMP	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
144	35.200	CP	NORTRIPTILINA 25 MG COMP	R\$ 0,217	R\$ 7.638,40
154	1.200	AMP	PARICALCITOL 5 MCG/ ML INJ	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
173	1.392	CP	SOLIFENACINA 05 MG COMP	R\$ 1,10	R\$ 1.531,20

Total Fornecedor R\$ 96.049,60 - (Noventa e seis mil, quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Fornecedor: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ: 73.856.593/0001-66

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
07	6.000	CP	AMPICILINA 500 MG COMP	R\$ 0,285	R\$ 1.710,00
14	80.000	CP	ATENOLOL 50 MG COMP	R\$ 0,035	R\$ 2.800,00
34	240.000	CP	CITALOPRAM 20 MG COMP	R\$ 0,115	R\$ 27.600,00
78	57.600	CP	GABAPENTINA 300 MG COMP	R\$ 0,37	R\$ 21.312,00
106	12.000	CP	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	R\$ 0,55	R\$ 6.600,00
114	4.800	FRA	LORATADINA 1 MG/ML XPE	R\$ 2,35	R\$ 11.280,00
117	96.000	CP	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP	R\$ 0,058	R\$ 5.568,00
130	36.000	CP	MIRTAZAPINA 30 MG COMP	R\$ 0,55	R\$ 19.800,00
139	1.200	UN	NISTATINA 100.000 UI/ ML SUSP FR 50 ML	R\$ 3,296	R\$ 3.955,20

Total Fornecedor R\$ 100.625,20 - (Cem mil, seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos)

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
23	960	CP	BISOPROLOL 10 MG COMP	R\$ 1,25	R\$ 1.200,00
32	800	UN	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/ ML GOTAS	R\$ 6,84	R\$ 5.472,00
52	800	UN	DEXAMETASONA 1 MG + NEOMICINA 3,5 MG/ ML COLÍRIO	R\$ 3,39	R\$ 2.712,00
57	1.200	UN	DIMENDRINATO 25 MG + VITAMINA B5 5 MG/ ML GOTAS FR C/ 20 ML	R\$ 2,85	R\$ 3.420,00
58	288.000	CP	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	R\$ 0,32	R\$ 92.160,00
68	1.200	CP	EZETIMIBA 10 MG COMP	R\$ 0,58	R\$ 696,00
124	36.000	CP	METILFENIDATO 10 MG COMP	R\$ 0,48	R\$ 17.280,00
136	80.000	CP	NAPROXENO 500 MG COMP	R\$ 0,42	R\$ 33.600,00
143	4.800	AMP	NORETISTERONA, ENANT 50 MG + ESTRADIOL 5 MG INJ	R\$ 9,50	R\$ 45.600,00
172	2.688	CP	SITAGLIPTINA, FOSF 50 MG + METFORMINA 1000 MC COMP.	R\$ 3,17	R\$ 8.520,96
182	79.200	CP	TELMISARTANA 40 MG COMP	R\$ 2,00	R\$ 158.400,00
188	1.200	TUB	TIOCONAZOL 100 MG + TINIDAZOL 150 MG/ 5 G CREME VAGINAL	R\$ 17,82	R\$ 21.384,00
191	2.640	CP	TRIMEBUTINA, MALEATO 200 MG COMP	R\$ 1,11	R\$ 2.930,40
196	1.971	CP	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG COMP	R\$ 2,70	R\$ 5.321,70

Total Fornecedor R\$ 398.697,06 - (Trezentos e noventa e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e seis centavos)

Fornecedor: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.851.958/0001-47

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
53	800	UN	DEXAMETASONA 1 MG/ ML COLÍRIO	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00
75	4.400	UN	FLUTICASONA 50 MCG NASAL AQUOSO SPRAY	R\$ 45,40	R\$ 199.760,00

Total Fornecedor R\$ 204.680,00 - (Duzentos e quatro mil, seiscentos e oitenta reais)

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 05.847.630/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
02	115.200	CP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP	R\$ 0,036	R\$ 4.147,20
06	176.000	CP	AMITRIPTILINA 25 MG COMP	R\$ 0,026	R\$ 4.576,00
09	69.600	CP	ANLIDIPINO 10 MG COMP	R\$ 0,05	R\$ 3.480,00
25	1.600	UN	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ ML GOTAS FR 20 ML	R\$ 6,59	R\$ 10.544,00
39	1.200	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJ (ENFER)	R\$ 0,20	R\$ 240,00
79	57.600	CP	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	R\$ 0,018	R\$ 1.036,80
145	4.800	UN	OLEO MINERAL SOLUÇÃO FR C/ 100 ML	R\$ 1,80	R\$ 8.640,00

Total Fornecedor R\$ 32.664,00 - (Trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais)

6



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

4427
Jb.

Fornecedor: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 01.857.076/0001-09

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
27	11.200	CP	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG+ VITAMINA D 400 UI	R\$ 0,069	R\$ 772,80
30	3.600	TUB	CETOCONAZOL 2% CREME	R\$ 1,79	R\$ 6.444,00
49	960	CP	DESVENLAFAXINA 100 MG COMP	R\$ 1,403	R\$ 1.346,88
50	1.392	CP	DESVENLAFAXINA 50 MG	R\$ 1,275	R\$ 1.774,80
119	120	UN	MANITOL 20% SOLUÇÃO	R\$ 5,06	R\$ 607,20
135	1.200	TUB	MUCOPOLISSACARIDEO, POLISSULFATO 500 MG GEL	R\$ 7,72	R\$ 9.264,00
175	2.400	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10 ML	R\$ 0,155	R\$ 372,00
177	1.200	UN	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8 MG/ ML SUSP	R\$ 1,986	R\$ 2.383,20
178	3.440	UN	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML GOTAS	R\$ 0,748	R\$ 2.573,12
197	57.600	CP	VITAMINAS E SAIS MINERAIS PARA GRAVIDEZ COMP	R\$ 0,083	R\$ 4.780,80

Total Fornecedor R\$ 30.318,80 - (Trinta mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos)

Homologando ainda que o item 160 foi considerado anulado, os itens 08, 41, 65, 66, 70, 84, 86, 101, 147, 148, 167, 174 e 194 foram considerados cancelados, os itens 45, 77, 131, 141, 142, 162, 176, 184 e 195 foram considerados desertos e os itens 16, 22, 26, 46, 47, 51, 80, 103, 112, 118, 122, 126, 157, 169, 170, 181, 183 e 192 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 24 de outubro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete